
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

Divulgação Externa

O  REGISTRO  NA  CVM  NÃO  IMPLICA  QUALQUER   APRE CIAÇÃO  SOBRE  A   COMPANHIA ,  SENDO   OS   SEUS
ADMINISTRADORES RESPONSÁVEIS PELA VERACIDADE DAS IN FORMAÇÕES PRESTADAS.

33300268448

4 - NIRE

Data-Base - 30/06/2003

Marcos Antonio Quintanilha

ERNST &  YOUNG AUDITORES INDEPENDENTES SC 00471-5

006.840.298-80

01.03 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Ender eço para Correspondência com a Companhia)

Mário Augusto de Freitas Baptista

BR 101 KM 163

88200-000 Tijucas SC

Centro

048  279-2201  279-2208     -    

048 2798-2223     -        -    

01.04 - REFERÊNCIA / AUDITOR

EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

01/01/2003

1 - NOME

2 - ENDEREÇO COMPLETO 3 - BAIRRO OU DISTRITO

4 - CEP 5 - MUNICÍPIO

7 - DDD 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEFONE 11 - TELEX

12 - DDD 13 - FAX 14 - FAX 15 - FAX

01.02 - SEDE

Avenida das Américas  nº 3959 Sala 116 Barra da Tijuca

22631-003 Rio de Janeiro

21 2431-7259     -  72     -    

    -        -    2431-725921

RJ

dri@portobello.com.br

1 - ENDEREÇO COMPLETO

3 - CEP 4 - MUNICÍPIO 5 - UF

6 - DDD 7 - TELEFONE 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEX

11 - DDD 12 - FAX 13 - FAX 14 - FAX

15 - E-MAIL

6 - UF

dri@portobello.com.br

16 - E-MAIL

2 - BAIRRO OU DISTRITO

1 - INÍCIO 2 - TÉRMINO

TRIMESTRE ATUAL

3 - NÚMERO 4 - INÍCIO 5 - TÉRMINO

TRIMESTRE ANTERIOR

6 - NÚMERO 7 - INÍCIO 8 - TÉRMINO

30/06/2003 01/04/2003 30/06/2003 01/01/2003 31/03/20032 1
9 - NOME/RAZÃO SOCIAL DO AUDITOR

11 - NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

10 - CÓDIGO CVM

12 - CPF DO RESP. TÉCNICO
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CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 

Divulgação Externa

Data-Base - 30/06/2003

Com Ressalva

30/06/200231/03/200330/06/2003

01.06 - CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA

01.07 - SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS

1 - ITEM 2 - CNPJ 3 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

Total

6 - TIPO DE CONSOLIDADO

Empresa Comercial, Industrial e Outras

1 - TIPO DE EMPRESA

Operacional

2 - TIPO DE SITUAÇÃO

Privada Nacional

3 - NATUREZA DO CONTROLE ACIONÁRIO

5 - ATIVIDADE PRINCIPAL

Número de Ações

(Mil)

1 - TRIMESTRE ATUAL 2 - TRIMESTRE ANTERIOR

          1 - Ordinárias

          2 - Preferenciais

          3 - Total

Em Tesouraria

          4 - Ordinárias

          5 - Preferenciais

          6 - Total

Do Capital Integralizado

136.359

37.134

99.225

01.05 - COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL

99.225

37.134

136.359

0

0
0

0

0

0

1150300 - Cerâmica, Vidro e Cristal

4 - CÓDIGO ATIVIDADE

3 - IGUAL TRIMESTRE EX. ANTERIOR

99.225

37.134

136.359

0

0

0

7 - TIPO DO RELATÓRIO DOS AUDITORES

PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS

01.08 - PROVENTOS EM DINHEIRO DELIBERADOS E/OU PAGO S DURANTE E  APÓS O TRIMESTRE

1 - ITEM 2 - EVENTO 4 - PROVENTO 5 - INÍCIO PGTO. 6 - ESPÉCIE E
CLASSE DE
AÇÃO

7 - VALOR DO PROVENTO P/ AÇÃO3 - APROVAÇÃO
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7 - QUANTIDADE DE  AÇÕES EMITIDAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

     - 

01.09 - CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EX ERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

1- ITEM 2 - DATA  DA

ALTERAÇÃO

3 - VALOR DO CAPITAL SOCIAL

(Reais Mil)

4 - VALOR DA ALTERAÇÃO

(Reais Mil)

5 - ORIGEM DA ALTERAÇÃO

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

(Mil)

8 - PREÇO DA AÇÃO NA 
EMISSÃO

(Reais)

  .   .   /    -  

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

Data-Base - 30/06/2003

01.10 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

1 - DATA 2 - ASSINATURA

24/07/2003
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/03/20033 - 30/06/2003

 

Data-Base - 30/06/2003

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 334.428 347.120

1.01 Ativo Circulante 155.616 164.889

1.01.01 Disponibilidades 2.262 7.264

1.01.01.01 Caixa e Bancos 827 2.122

1.01.01.02 Aplicações Financeiras 1.435 5.142

1.01.02 Créditos 79.609 87.658

1.01.02.01 Clientes 94.232 93.637

1.01.02.02 Adiantamentos s/ Cambiais Exportação (27.073) (17.356)

1.01.02.03 Adiantamento a Fornecedores 4.260 3.695

1.01.02.05 Tributos a Recuperar 634 324

1.01.02.06 Créditos Tributários 6.018 6.018

1.01.02.20 Outros 1.538 1.340

1.01.03 Estoques 73.340 69.666

1.01.04 Outros 405 301

1.01.04.01 Despesas Antecipadas 405 301

1.02 Ativo Realizável a Longo Prazo 15.074 15.466

1.02.01 Créditos Diversos 0 0

1.02.02 Créditos com Pessoas Ligadas 564 1.337

1.02.02.01 Com Coligadas 0 0

1.02.02.02 Com Controladas 564 1.337

1.02.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 0 0

1.02.03 Outros 14.510 14.129

1.02.03.01 Empréstimo Compulsório 87 87

1.02.03.02 Depósitos Judiciais 1.578 1.548

1.02.03.04 Despesas Antecipadas 39 39

1.02.03.05 Financiamentos a Empregados 214 184

1.02.03.06 Créditos Tributários Diferidos 10.598 10.598

1.02.03.07 Aplicações Financeiras 831 520

1.02.03.08 Impostos a Recuperar 816 803

1.02.03.20 Outros Créditos 347 350

1.03 Ativo Permanente 163.738 166.765

1.03.01 Investimentos 13.181 12.577

1.03.01.01 Participações em Coligadas 0 0

1.03.01.02 Participações em Controladas 11.557 10.953

1.03.01.03 Outros Investimentos 1.624 1.624

1.03.01.03.01 Incentivos Fiscais 409 409

1.03.01.03.02 Emprestimo Compulsório 591 591

1.03.01.03.03 Reflorestamentos  Soc.Conta de Particip 311 311

1.03.01.03.04 Imóveis 114 114

1.03.01.03.05 Infraest Gas p/ Região Sul 199 199

1.03.01.03.06 Outros 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/03/20033 -30/06/2003

 

Data-Base - 30/06/2003

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1.03.02 Imobilizado 134.655 137.805

1.03.02.01 Custo Corrigido 280.937 279.820

1.03.02.02 Depreciação Acumulada (146.282) (142.015)

1.03.03 Diferido 15.902 16.383

1.03.03.01 Custo Corrigido 42.239 41.107

1.03.03.02 Amortização Acumulada (26.337) (24.724)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/03/20033 - 30/06/2003

 

Data-Base - 30/06/2003

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 334.428 347.120

2.01 Passivo Circulante 164.086 158.301

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 75.692 65.803

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 60.904 65.270

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 3.492 2.811

2.01.05 Dividendos a Pagar 2 2

2.01.06 Provisões 9.793 8.101

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 14.203 16.314

2.01.08.01 Adiantamento de Contrato de Cambio 121 4.808

2.01.08.02 Adiantamento de Clientes 2.124 2.013

2.01.08.03 Fornecedores de Bens e Serviços 857 903

2.01.08.04 Obrigações Sociais e Trabalhistas 10.256 7.724

2.01.08.05 Imposto de Renda e Contribuição Social 0 0

2.01.08.15 Outros 845 866

2.02 Passivo Exigível a Longo Prazo 99.360 130.658

2.02.01 Empréstimos e Financiamentos 77.427 111.999

2.02.02 Debêntures 0 0

2.02.03 Provisões 20 29

2.02.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 18.191 14.759

2.02.05 Outros 3.722 3.871

2.02.05.01 Fundo de Previdência 3.722 3.720

2.02.05.02 Fornecedores de Bens e Serviços 0 151

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.05 Patrimônio Líquido 70.982 58.161

2.05.01 Capital Social Realizado 92.717 92.717

2.05.01.01 Capital Social Realizado 82.017 82.017

2.05.01.02 Adiantamento p/ Fut Aumento de Capital 10.700 10.700

2.05.02 Reservas de Capital 267 267

2.05.03 Reservas de Reavaliação 17.189 17.504

2.05.03.01 Ativos Próprios 16.298 16.613

2.05.03.02 Controladas/Coligadas 891 891

2.05.04 Reservas de Lucro 0 0

2.05.04.01 Legal 0 0

2.05.04.02 Estatutária 0 0

2.05.04.03 Para Contingências 0 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 0 0

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/03/20033 -30/06/2003

 

Data-Base - 30/06/2003

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (39.191) (52.327)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2002 a 30/06/20024 - 01/01/2003 a 30/06/20033 - 01/04/2003 a 30/06/2003

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2002 a 30/06/2002

Data-Base - 30/06/2003

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 74.67197.461 192.452 145.128

3.02 Deduções da Receita Bruta (13.363)(17.073) (33.472) (27.246)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 61.30880.388 158.980 117.882

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (40.027)(56.434) (106.442) (78.240)

3.05 Resultado Bruto 21.28123.954 52.538 39.642

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (39.885)(11.997) (35.166) (61.979)

3.06.01 Com Vendas (12.098)(14.994) (28.691) (22.457)

3.06.02 Gerais e Administrativas (3.162)(3.604) (7.255) (6.074)

3.06.03 Financeiras (26.058)6.176 1.071 (35.128)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 5.615798 (734) 7.319

3.06.03.02 Despesas Financeiras (31.673)5.378 1.805 (42.447)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 451(28) 477 527

3.06.04.01 Ganho/Perda Cambial ou de Invest. 0(920) (697) 0

3.06.04.20 Outras Receitas 451892 1.174 527

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (172)(1.071) (2.049) (331)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 1.1541.524 1.281 1.484

3.06.06.01 Resultado da Equivalencia Patrimonial 1.1541.524 1.281 1.484

3.07 Resultado Operacional (18.604)11.957 17.372 (22.337)

3.08 Resultado Não Operacional (428)823 887 (539)

3.08.01 Receitas 129986 1.168 248

3.08.02 Despesas (557)(163) (281) (787)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (19.032)12.780 18.259 (22.876)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 082 107 0

3.11 IR Diferido 5.97711 (292) 6.897

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias (150)(52) (52) (212)

3.12.01 Participações (150)(52) (52) (212)

3.12.02 Contribuições 00 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2002 a 30/06/20024 - 01/01/2003 a 30/06/20033 - 01/04/2003 a 30/06/2003

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2002 a 30/06/2002

Data-Base - 30/06/2003

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (13.205)12.821 18.022 (16.191)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,09402 0,13217

(0,09684)

136.359 136.359 136.359 136.359

(0,11874)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/03/20033 - 30/06/2003

 

Data-Base - 30/06/2003

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 352.848 368.980

1.01 Ativo Circulante 172.419 184.113

1.01.01 Disponibilidades 3.826 8.611

1.01.02 Créditos 56.846 68.002

1.01.03 Estoques 97.096 94.567

1.01.04 Outros 14.651 12.933

1.01.04.01 Adiantamento a Fornecedores 3.931 3.537

1.01.04.02 Créditos Tributários 6.917 6.018

1.01.04.20 Outtros 3.803 3.378

1.02 Ativo Realizável a Longo Prazo 15.158 15.938

1.02.01 Créditos Diversos 0 0

1.02.02 Créditos com Pessoas Ligadas 0 0

1.02.02.01 Com Coligadas 0 0

1.02.02.02 Com Controladas 0 0

1.02.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 0 0

1.02.03 Outros 15.158 15.938

1.02.03.01 Depósitos Sub-Judice 1.589 1.552

1.02.03.02 Créditos Tributários 10.839 11.960

1.02.03.03 Financiamentos a Empregados 214 184

1.02.03.04 Aplicações Financeiras 831 520

1.02.03.05 Impostos a Recuperar 816 803

1.02.03.20 Outros 869 919

1.03 Ativo Permanente 165.271 168.929

1.03.01 Investimentos 1.675 1.675

1.03.01.01 Participações em Coligadas 0 0

1.03.01.02 Participações em Controladas 0 0

1.03.01.03 Outros Investimentos 1.675 1.675

1.03.02 Imobilizado 146.829 149.911

1.03.03 Diferido 16.767 17.343
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/03/20033 - 30/06/2003

 

Data-Base - 30/06/2003

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 352.848 368.980

2.01 Passivo Circulante 185.555 186.193

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 89.642 84.641

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 58.826 69.809

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 6.985 4.689

2.01.05 Dividendos a Pagar 2 2

2.01.06 Provisões 13.044 9.618

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 17.056 17.434

2.01.08.01 Adiantamento de Contrato de Cambio 121 4.808

2.01.08.02 Adiantamento de Clientes 1.620 2.021

2.01.08.03 Fornecedores de Bens e Serviços 857 903

2.01.08.04 Obrigaçoes Trabalhistas 11.337 7.827

2.01.08.05 Imposto de Renda e Contribuição Social 0 0

2.01.08.20 Outros 3.121 1.875

2.02 Passivo Exigível a Longo Prazo 100.321 131.764

2.02.01 Empréstimos e Financiamentos 77.427 111.999

2.02.02 Debêntures 0 0

2.02.03 Provisões 20 29

2.02.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 18.649 15.302

2.02.05 Outros 4.225 4.434

2.02.05.01 Fornecedores de Bens a Longo Prazo 0 151

2.02.05.02 Fundo de Previdência 3.722 3.720

2.02.05.20 Outros 503 563

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.04 Participações Minoritárias 4.109 3.819

2.05 Patrimônio Líquido 62.863 47.204

2.05.01 Capital Social Realizado 92.717 92.717

2.05.01.01 Capital Social Realizado 82.017 82.017

2.05.01.02 Adiantamento p/Futuro Aumento de Capital 10.700 10.700

2.05.02 Reservas de Capital 267 267

2.05.03 Reservas de Reavaliação 17.189 17.504

2.05.03.01 Ativos Próprios 16.298 16.613

2.05.03.02 Controladas/Coligadas 891 891

2.05.04 Reservas de Lucro 0 0

2.05.04.01 Legal 0 0

2.05.04.02 Estatutária 0 0

2.05.04.03 Para Contingências 0 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/03/20033 -30/06/2003

 

Data-Base - 30/06/2003

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.05.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (47.310) (63.284)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2002 a 30/06/20024 - 01/01/2003 a 30/06/20033 - 01/04/2003 a 30/06/2003

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2002 a 30/06/2002

Data-Base - 30/06/2003

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 101.808144.272 281.520 204.406

3.02 Deduções da Receita Bruta (15.374)(21.863) (42.577) (30.941)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 86.434122.409 238.943 173.465

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (53.106)(83.886) (159.706) (112.236)

3.05 Resultado Bruto 33.32838.523 79.237 61.229

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (52.370)(22.963) (58.861) (83.051)

3.06.01 Com Vendas (16.529)(19.258) (38.488) (30.847)

3.06.02 Gerais e Administrativas (8.637)(8.051) (18.014) (14.733)

3.06.03 Financeiras (27.630)5.387 (785) (37.571)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 5.631822 (634) 7.414

3.06.03.02 Despesas Financeiras (33.261)4.565 (151) (44.985)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 451(28) 477 527

3.06.04.01 Ganho/Perda  Cambial e de Investimentos 0(920) (697) 0

3.06.04.20 Outras Receitas Operacionais 451892 1.174 527

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (25)(1.013) (2.051) (427)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional (19.042)15.560 20.376 (21.822)

3.08 Resultado Não Operacional (454)834 898 (565)

3.08.01 Receitas 672997 1.179 672

3.08.02 Despesas (1.126)(163) (281) (1.237)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (19.496)16.394 21.274 (22.387)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 12(210) (354) (68)

3.11 IR Diferido 6.030(48) (410) 6.926

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias (150)(172) (172) (212)

3.12.01 Participações (150)(172) (172) (212)

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/04/2002 a 30/06/20024 - 01/01/2003 a 30/06/20033 - 01/04/2003 a 30/06/2003

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2002 a 30/06/2002

Data-Base - 30/06/2003

3.14 Participações Minoritárias (18)(305) (535) (26)

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (13.622)15.659 19.803 (15.767)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,11484 0,14523

(0,09990)

136.359 136.359 136.359 136.359

(0,11563)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

01377-3

09.01 - PARTICIPAÇÕES EM SOCIEDADES CONTROLADAS E/O U COLIGADAS

1- ITEM 2 - RAZÃO SOCIAL DA CONTROLADA/COLIGADA 3 - CNPJ

PORTOBELLO SA

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

83.475.913/0001-91

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

4 - CLASSIFICAÇÃO 5 - % PARTICIPAÇÃO
 NO CAPITAL DA
INVESTIDA

6 - % PATRIMÔNIO
LÍQUIDO DA 
INVESTIDORA

7 - TIPO DE EMPRESA 8 - NÚMERO DE AÇÕES DETIDAS NO TRIMESTRE ATUAL

Data-Base - 30/06/2003

9 - NÚMERO DE AÇÕES DETIDAS NO TRIMESTRE ANTERIOR

(Mil) (Mil)

01 MINERAÇÃO PORTOBELLO LTDA 83.713.495/0001-23 ABERTA CONTROLADA 99,76 0,01

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS 149 149

02 PORTOBELLO AMERICA INC. USA   .   .   /    -  ABERTA CONTROLADA 98,42 9,00

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS 7.350 7.350

03 PORTOKOL S/A 02.836.976/0001-24 ABERTA CONTROLADA 51,00 5,86

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS 6.119 6.119

04 PORTOBELLO SHOP S/A 05.345.379/0001-95 ABERTA CONTROLADA 99,00 0,01

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS 400 400
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

ÍNDICE

GRUPO QUADRO DESCRIÇÃO

 

Data-Base - 30/06/2003

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Divulgação Externa

PÁGINA

01 01 IDENTIFICAÇÃO 1

01 02 SEDE 1

01 03 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Endereço para Correspondência com a Companhia) 1

01 04 REFERÊNCIA DO ITR 1

01 05 COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 2

01 06 CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA 2

01 07 SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS 2

01 08 PROVENTOS EM DINHEIRO 2

01 09 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO 3

01 10 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES 3

02 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO 4

02 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO 6

03 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 8

08 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO 10

08 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO 11

09 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO 13

13 01 PARTICIPAÇÃO EM SOCIEDADES CONTROLADAS E/OU COLIGADAS 15
MINERAÇÃO PORTOBELLO LTDA

PORTOBELLO AMERICA INC. USA

PORTOKOL S/A

PORTOBELLO SHOP S/A /15
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